
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENId(O-DOBOJSKI KANTON 
OPCINA TES'ANJ 
OPCINSKI NAtELNIK 

Broj: 02-49-1-440-15/18 
Datum: 30.03.2018.godine 

Na osnovu elana 70. stay 1. a u vezi sa elanom 64. stay 1. taeka b) Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14) i Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda od 
29.03.2018.godine, saeinjenog od strane Komisije za nabavke imenovane rjegenjem Opoinskog 
naoelnika, Opeinski naeelnik, donosi: 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponudaea 

I 

Najpovoljnija ponuda za usluge u predmetu nabavke "Osiguranje imovine, vozila i kolektivno 
osiguranje zaposlenih" je za: 
Lot-1 Kolektivno osiguranje zaposlenih, po cijeni od 1.080,00 KM (slovima: hiljaduosamdeset i 
00/100 konvertibilnih maraka) bez PDV-a je ponuda ponudaea Drugtvo za osiguranje Sarajevo 
osiguranje d.d. Sarajevo, Podru2nica Zenica; 
Lot-2 Osiguranje motornih vozila, po cijeni od 5.284,00 KM (slovima: 
pethiljadavijestotineosamdeseteetiri i 00/100 konvertibilnih maraka) bez PDV-a je ponuda ponudaea 
Dru'Atvo za osiguranje Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo, Podru2nica Zenica; 
Lot-3 Osiguranje imovine, po cijeni od 645,30 KM (slovima: geststotingetrdesetpet i 30/100 
konvertibilnih maraka) bez PDV-a je ponuda ponudaoa Dru§tvo za osiguranje Sarajevo osiguranje d.d. 
Sarajevo, PodrOnica Zenica; 

II 
Ponuda je dostavljena u Konkurentskom zahtjevu za dostavijanje ponuda sa podjelom na lotove koji je 
objavljen na Portalu javnih nabavki dana 05.03.2018.godine pod brojem: 375-7-2-44-3-28/18, kriterij 
za dodjelu ugovora je najni2a cijena. 

III 
Obavezuje se izabrani ponudaei da u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke dostavi ugovornom 
organu potrebnu dokumentaciju kojom dokazuju svoju lianu, ekonomsku i finansijsku sposobnost na 
naein i u formi koja je propisana tenderskom dokumentacijom. 

IV 
Ponuda ponudaoa Adriatic osiguranje dd, Podru2nica Zenica, odbacuju se kao formalno neispravna u 
odnosu na Lot-2 i Lot-3. 

V 
Za realizaciju Odluke zadu'iuju se SluTha za drugtvene djelatnosti i investicije opeine Te§anj. 

VI 
Ova Odluka stupa na snagu danom donogenja i dostavlja se svim ponudaeima koji su ueestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno olanu 71. stay 2. Zakona o javnim nabavkama. 

VII 
Ova odluka objavit ee se na web-stranici Opeine Teganj www.opcina-tesanj.ba, shodno olanu 70. stay 
6.Zakona o javnim nabavkama. 

A: Trg Alije Izetbegovida T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskicgopcina-resani.ba  



Obrazloienje 

Postupak javne nabavke za usluge "Osiguranje imovine, vozila i kolektivno osiguranje zaposlenih" 
polcrenut je Odlukom o pokretanju postupka broj:02-49-1-440-2/18 od 28.02.2018.godine. Odabran je 
Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda sa podjelom na lotove (3 Iota), koji je objavljen na Portalu 
javnih nabavki dana 05.03.2018.godine pod brojem: 375-7-2-44-3-28/18, procijenjena vrijednost 
javne nabavke bez PDV-a je 8.000,00KM a kriterij za dodjelu ugovora je najniZ4 cijena. 

U ostavljenom roku za dostavu ponuda pristigle su 2 (dvije) ponude i to: ponuda ponudga Dru'kvo za 
osiguranje Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo, Podruhlica Zenica i ponuda ponudga Adriatic osiguranje 
dd, PodruZnica Zenica. 

Komisija za javne nabavke imenovana rjegenjem Opeinskog Ngelnika broj:02-49-1-440-5/18 od 
20.03.2018.godine izvr§ila je dana 23.03.2018.godina javno otvaranje ponuda o emu je sa6inila 
Zapisnik sa otvaranja ponuda i isti proslijedila svim ponudaelma. 

Komisija je na zatvorenoj sjednici izvr§ila provjeru formalne ispravnosti sachlaja pristiglih ponuda, te 
ustanovila da su 2 (dvije) ponude formalno ispravne (sachlajno kompletne i ispravnog sadriaja) i to 
ponuda Drukva za osiguranje Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo za Lot-1, Lot-2 i Lot-3 a ponuda Adriatic 
osiguranja dd, PodruZnica Zenica za Lot-1 i da se kao takve mogu ocjenjivati u skladu sa zahtjevom za 
dostavu ponuda. 

Komisija je utvrdila da je cijena ponude Drukva za osiguranje Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo, 
Podruinica Zenica (Lot-1 Kolektivno osiguranje zaposlenihza) vise od 20 % ni‘Za od cijene drugoplasirane 
prihvatljive ponude za taj lot, te je ugovorni organ u skladu sa elanom 66. Zakona o javnim nabavkama i 
6Ianom 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda, uputio dopis broj:08-49-1-
440-12/18 od 28.03.2018. godine kojim se tra2i obrazIo2enje ponudene cijene od strane Drukva za 
osiguranje Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo, PodrOnica Zenica. 
ObrazlOenje cijene Drugtva za osiguranje Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo, Podru2nica Zenica 
dostavljeno je u formi akta od 29.03.2018. godine (zaprimljeno na protokol Opoine 08-48-1-440-13/18 
29.03.2018. godine). Komisija za javne nabavke je analizirala obrazloienje nakon 6ega je Komisija 
odlucila da prihvati ponudu Drukva za osiguranje Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo, Podru2nica Zenica. 

Komisija je izvr§ila rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponuda (najni2a cijena 
ekonomski prihvatljive ponude) te sacinila kongnu listu ponuda, rangiranu po cijeni ponuda i utvrdila 
da su za usldge predmetne nabavke najpovoljniji ponudaei po lotovima kako slijedi: 

Lot-1 
1. Drukvo za osiguranje Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo, Podrdlnica Zenica 
2. Adriatic osiguranje dd, Podru2nica Zenica 
Lot-2 
1. Drukvo za osiguranje Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo, PodrOnica Zenica 
Lot-3 
1. Dratvo za osiguranje Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo, PodruMica Zenica 

Komisija je kod ocjene ponuda takode utvredila da: 
Ponuda Adriatic osiguranje dd, PodruZlnica Zenica ima formalni nedostatak odnosno ista nije 
dostavljena na naeln kako je to predvideno ta6kom 5.5. tenderske dokumentacije. Naime taelcom 5.5 
tenderske dokumentacije je propisano da "Ponudat koji dostavlja ponudu za vise lotova ima pravo da 
izjave o ispunjavanju uslova za kvalifikaciju da ispunjava uslova iz e'lana 45. Zakona i dokaz o registraciji, 
sa pripadajueim izjavama dostavi u jednoj koverti/ponuda, prvoj po rednom broju Iota na koji se prijavljuje, 
iz razloga ko se u konkretnoj nabavci ne trale po lotovima razliciti uslovi u vezi sa ekonomskom i 
finansijskom sposobnoku, odnosno profesionalnom i tehnielcom sposobnoku. 
Finansijski dio ponude za ostale lotove na koje se prijavljuje dostavlja u posebnim kovertama na kojima 
mora biti naznaeeno na koji lot se ponuda odnosi", ponuda Adriatic osiguranje dd, PodrOnica Zenica 
finansijski dio ponude za Lot-2 i Lot-3 dostaviio je zajedno sa dokumentacijom i finansijskim dijelom 
ponude za Lot-1 te je komisija za javne nabavke prihvatila ponudu samo za Lot-1 a ponude za Lot-2 i Lot-3 
se smatraju formalno neispravnim. 

A: Trg Alije Izetbegovida T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic@oocina-tesaniba 



,4> -- h'• 

(INS 

Mr.sci. Suad Huskie 

t l• 

Ponuda ponudaea Adriatic osiguranje dd, Podn.i2nica Zenica za Lot-2 i Lot-3 je u skladu sa elanom 68. 
Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Slulbeni glasnik BiH", broj: 39/14) odbaoena, 
kako je navedeno u taeki 4. dispozitiva ove Odluke. 

Shodno navedenom, Komisija za javnu nabavku je prema utvrdenom kriteriju "najnaa cijena 
ekonomski prihvatljive ponude" preporueila Opdinskom Naeelniku, opeine Te§anj (Zapisnik o 
pregledu i ocjeni ponuda broj:08-49-1-440-14/18 od 29.03.2018.godine), da se u predmetu javne 
nabavke usluga "Osiguranje imovine, vozila i kolektivno osiguranje zaposlenih" , donese Odluka o 
izboru najpovoljnijeg ponudada i da se kao najbolje ocijenjena prihvatljiva ponuda za usluge za Lot-1, 
Lot-2 i Lot-3 odreduje ponuda ponudaea Drukvo za osiguranje Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo, 
PodruNica Zenica, odnosno kako je to navedeno u taeki I ove Odluke, to da se sa istim zakljuei ugovor 
u skladu sa ponudom navedenog ponudaea za usluge predmetne nabavke. 

Uzimajuei u obzir sve navedeno, a primjenom elana 64. stay 1. taeka b) Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14) kao najpovoljnija izabrana je ponuda 
Druftvo za osiguranje Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo, PodruNica Zenica, za lot-1 Kolektivno 
osiguranje zaposlenih, po cijeni od 1.080,00 KM (slovima: hiljaduosamdeset i 00/100 konvertibilnih 
maraka), za Lot-2 Osiguranje motornih vozila, po cijeni od 5.284,00 KM (slovima: 
pethiljadavijestotineosamdesetoetiri i 00/100 konvertibilnih maraka) i za Lot 3 - Osiguranje imovine, 
po cijeni od 645,30 KM (slovima: geststotingetrdesetpet i 30/100 konvertibilnih maraka) . 

Pouka o pravnom lijeku: 2alba na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaea izjavljuje se URA-u 
putem ugovornog organa u roku od 5 dana od dana prijema Odluke, na naoin propisan Zakonom o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (S1.glasnik BiH broj:39/14). 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudaeima x2, 
2. SlOba za drugtvene djelatnosti i investicije, 
3. Web stranica opeine Te§anj, elektronski, 
4. Predmet. 

A: Trg Alije Izetbegovida T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic@opeina-tesani.ba  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

